
ZÁPIS Č. 32/2022 

z veřejného zasedání zastupitelstva obce Skalice 
konaného v úterý 13. září 2022 od 18:00 hodin 

v zasedací místnosti OÚ ve Skalici 
 

Přítomní zastupitelé: 6 (viz prezenční listina) 
Nepřítomný zastupitel: PhDr. Martin Jílek, Ph.D. (omluven) 
Přítomní občané: (viz prezenční listina) 

 

Program: 

1) Zahájení. 

2) Jmenování zapisovatele a ověřovatelů zápisu. 

3) Kontrola zápisu č. 31/2022 vč. souhrnu usnesení.  

4) Rozpočtová opatření. 

5) Plnění rozpočtu. 

6) Návrh na vydání nového Územního plánu Skalice. 

7) Akční plán pro udržitelnou energii a klima v obcích hradeckého venkova (SECAP). 

8) Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene dle č.j. 467/2022/S. 

9) Smlouvy o zřízení služebnosti ing. sítí ve prospěch obce, na pozemcích p.p.č. 901/1  

a 901/2 v k.ú. Skalička n. L. 

10) Žádost o příspěvek Římskokatolické farnosti Číbuz na Svatováclavský koncert. 

11) Nájem části pozemku p.č. 846/1 v k.ú. Skalička nad Labem. 

12) Zhodnocení volebního období 2018 – 2022. 

13) Informace o přijatých kandidátkách pro volby do zastupitelstva obce. 

14) Informace o probíhajících investičních akcích. 

15) Diskuse. 

a) změna provozovatele prodejny potravin ve Skalici; 

b) umístění kontejnerů na textil spol. TextilEco a.s. v obci. 

16) Závěr. 

  



Průběh jednání:  

1) Zahájení 

Mgr. Pavel Kavalír, starosta obce, zahájil veřejné zasedání zastupitelstva v 18:00.  
Je přítomno 6 zastupitelů, pan zastupitel Jílek se z účasti omlouvá. Zastupitelstvo je 
usnášeníschopné. Dále starosta seznámil přítomné s programem zasedání, vč. návrhu 
na doplnění (nový bod č. 11 a 15 a) a b). Starosta požádal zastupitelstvo o schválení 
takto doplněného programu.  

Usnesení č. 32/1/2022 
Zastupitelstvo schvaluje program zasedání, vč. navrženého doplnění. 

Hlasovalo:  
pro – 6 
proti – 0  
zdržel se – 0  
 

2) Jmenování zapisovatele a ověřovatelů zápisu 

Starosta jmenuje zapisovatelkou Zuzanu Kejřovou a ověřovateli zápisu  
Ing. Miroslava Stehna a Ing. Kateřinu Faltovou. 

Zastupitelé berou informaci na vědomí. 
 

3) Kontrola zápisu č. 31/2022 vč. souhrnu usnesení  

Starosta Kavalír seznámil přítomné se zápisem č. 31/2022 a konstatoval, že nebyly 
doručeny žádné písemné připomínky a připomínky neuplatnil ani nikdo z přítomných.  

Usnesení č. 32/2/2022 

Zastupitelstvo schvaluje Zápis č. 31/2022, vč. Souhrnu usnesení, bez připomínek. 

Hlasovalo:  
pro – 6 
proti – 0 
zdržel se – 0 
 

4) Rozpočtová opatření 

Účetní a správce rozpočtu, paní Martina Pultrová seznámila zastupitele s návrhem 
Rozpočtového opatření č. 4/2022 – navýšení příjmů o celkovou částku 1 007 286,54 Kč 
(daňové příjmy, neinvestiční transfery ze SR, investiční transfer z KÚ KHK, dotační prostředky 
na volby, příjem z odvodů PO, příjmy z přeúčtování energií v bytech, poskytované služby místní 
správy, příjmy z věcných břemen) a navýšení výdajů o celkovou částku 1 164 712,00 Kč 
(výstavba chodníku, neinvestiční transfer místnímu spolku, opravy hřbitovní zdi, PD nového 
veřejného osvětlení na hřbitov, zábradlí u rybníku).  

Usnesení č. 32/3/2022 

Zastupitelstvo schvaluje rozpočtové opatření č 4/2022. 

Hlasovalo:  
pro – 6 
proti – 0 
zdržel se – 0 

 

 









Územní plán Skalice nabývá účinnosti dnem doručení této změny veřejnou vyhláškou 

na úřední desce obce Skalice. 

 

V. R u š í  platnost Územního plánu obce Skalice a jeho změny č.1 (tj. doposud platné 
územně plánovací dokumentace obce Skalice).  
 
Hlasovalo:  
pro – 4 
proti – 1 (M. Karpíšek) 
zdržel se – 1 (M. Stehno) 
 

7) Akční plán pro udržitelnou energii a klima v obcích hradeckého venkova (SECAP).  

Starosta informoval zastupitele o zpracovaném Akční plánu pro udržitelnou energii  
a klima (SECAP), který je zpracován jako společný strategický dokument pro 38 obcí  
na území Místní akční skupiny Hradecký venkov, které se rozhodly společně přistoupit 
k Paktu starostů a primátorů. Cíl stanovaný v tomto akčním plánu je chápán jako cíl 
společný. Podstatou členství v Paktu je uskutečňovat vybrané projekty, které povedou 
na území obcí ke snížení emisí CO2 o nejméně 40 % (cíl obcí) do roku 2030 oproti 
výchozímu roku 2010, pro který je sestavena bilance emisí CO2 na území obcí. Dalším 
cílem je realizace opatření přispívajících k adaptaci území na změnu klimatu. Z toho 
důvodu byl připraven tento Akční plán udržitelné energie a klimatu (dále SECAP), který 
se stává zastřešujícím dokumentem obcí v oblasti energetické účinnosti, využívání 
obnovitelných zdrojů energie (OZE) na území obcí a adaptace na změnu klimatu.   

Cílem obcí Hradeckého venkova je v souladu s tímto akčním plánem do roku 2030: 

• snížit emise CO2 o nejméně 40 % oproti roku 2010, 

• navrhnout a realizovat vhodná adaptační opatření. 

Mezi další přínosy zpracovaného SECAP patří: 

• snížení emisí znečišťujících látek do ovzduší – zejména suspendovaných částic 
PM10 a PM2,5, 

• oxidů dusíku NOX a benzo(a)pyrenu, 

• využití inovačního potenciálu a nových technologií spojených s tvorbou pracovních 
míst, 

• snížení rizik – předcházení rizikům poškození infrastruktury a narušení chodu obcí 
v důsledku extrémních vlivů počasí způsobených klimatickými změnami, 

• zlepšení územního plánování s ohledem na dopady změn klimatu. 
 
Usnesení č. 32/5/2022  

Zastupitelé po projednání schvalují Akční plán pro udržitelnou energii a klima v obcích 
hradeckého venkova (SECAP) zpracovaný spol. ENVIROS, s.r.o., Dykova 53/10, 101 00 
Praha 10 – Vinohrady v červnu 2022.  
 
Hlasovalo:  
pro – 6 
proti – 0 
zdržel se – 0 
 
 
 












